INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR/EMATER – IDR-Paraná.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL DPI 015/2022

Programa Institucional Mulheres Paranaenses: Empoderamento e Liderança

A Diretoria de Pesquisa e Inovação do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Tornar pública a divulgação do resultado final, de acordo com o Edital 015/2022:

RESULTADO FINAL:

Nº Título da proposta Coordenadora do
projeto

Valor
aprovado

1  Sócio-eco-eficiência e capacitação de mulheres em sistemas
integrados de produção agropecuária no Paraná

 Dra. Laíse da Silveira
Pontes R$ 108.600,00

2  Inoculação de plantas produtoras de grãos e/ou de cobertura de
solo

 Dra. Diva de Souza
Andrade R$  84.632,50

3  Capacitação de mulheres ligadas à agricultura familiar no manejo
da cultura do milho

 Dra. Michele Regina
Lopes da Silva R$  49.080,00

Londrina, 15 de julho de 2022.

Diretoria de Pesquisa e Inovação